Centro Adm. Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 1790
Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000

CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200
E-mail: gabinete@taquari.rs.gov.br

Município de Taquari
Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria da Administração                         PORTARIA N° 173/2023
e Recursos Humanos

                                                “DESIGNA OS INTEGRANTES DA COMISSÃO DE

             HETEROIDENTIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO EDITAL

             Nº 001/2022 E DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO, EDITAL

             Nº 001/2022”

 RAMON KERN DE JESUS SILVA, Prefeito Municipal de Taquari em

Exercício, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município e

atendendo os interesses Municipais, resolve DESIGNAR os servidores JOÃO MARCELO

BRAGA DA SILVA, Assessor Jurídico, JOICE ELENICE DE AZEVEDO, Assessor

Administrativo, FÁTIMA GRAVINA DOS SANTOS, Agente Administrativo, VIVIAN DA SILVA

RIBEIRO, Supervisor da Folha de Pagamento e MARA LÚCIA KALKMANN DE VARGAS,

Assistente Social, sob a presidência do primeiro, integrarem a Comissão Especial de

Heteroidentificação para análise da autodeclaração dos candidatos(as) do Concurso Público

e do Processo Seletivo Público, para aferição da veracidade da autodeclaração dos

candidatos(as) como Pessoas Negras ou Pardas – PNP, conforme Lei Municipal nº

3.587/2013.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TAQUARI, 13 de fevereiro de

2023.

   RAMON KERN DE JESUS SILVA
                                              Prefeito Municipal em Exercício

Registre-se e Publique-se:

Adair Alberto Oliveira de Souza
Secretário da Fazenda